АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЬЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_04.06.2021                                                                                 № 76
с. Новоегорьевское

	О внесении изменений в постановление администрации Егорьевского района Алтайского края от 25.02.2021 № 19 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Егорьевском районе Алтайского края на 2021-2025 годы»

В целях повышения эффективности в деятельности в сфере противодействия распространению наркомании и связанных с ней преступлений и правонарушений на территории Егорьевского района Алтайского края, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 14 сентября 2006 года № 94-ЗС «О профилактики наркомании и токсикомании в Алтайском крае», Уставом муниципального образования Егорьевский район Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  постановление администрации Егорьевского района Алтайского края от 25.02.2021 № 19 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Егорьевском районе Алтайского края на 2021-2025 годы» следующие изменения:

1.1. Пункт «Объем финансирования программы» паспорта муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Егорьевском районе Алтайского края на 2021-2025 годы» изложить в следующей редакции:
	Объем  финансирования

программы

	-
	Общий объем финансирования муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Егорьевском районе Алтайского края на 2021-2025 годы» (далее - Программа) за счет средств районного бюджета составляет 130 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году - 25 тыс. рублей;

в 2022 году - 25 тыс. рублей;

в 2023 году - 25 тыс. рублей;

в 2024 году - 25 тыс. рублей;

в 2025 году - 30 тыс. рублей.

Объемы финансирования подлежат ежегодной корректировке в соответствии с решением Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края о районном бюджете на соответствующий год

1.2. Раздел 4 паспорта муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Егорьевском районе Алтайского края на 2021-2025 годы»  изложить в следующей редакции:

«4. Общий объем финансирования ресурсов, необходимых для реализации Программы

Финансирование Программы осуществляется за счет средств районного бюджета в соответствии с решением Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края о районном бюджете на соответствующий год.

Общий объем финансирования Программы составляет 105 тыс. рублей, из них из районного бюджета - 130 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году - 25 тыс. рублей;

в 2022 году - 25 тыс. рублей;

в 2023 году - 25 тыс. рублей;

в 2024 году - 20 тыс. рублей;

в 2025 году - 30 тыс. рублей.

Объемы финансирования Программы подлежит ежегодному уточнению в соответствии с решением Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края о районном бюджете на соответствующий год.

Сводные финансовые затраты Программы представлены в приложении 3.».

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Егорьевском районе Алтайского края на 2021-2025 годы»  изложить в новой редакции согласно приложению 1 к постановлению.

1.4. Приложение 3 к муниципальной программе «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Егорьевском районе Алтайского края на 2021-2025 годы»  изложить в новой редакции согласно приложению 2 к постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Егорьевского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                            М.В. Нуйкин

	Приложение 1 к муниципальной программе «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Егорьевском районе на 2021-2025 годы»

Перечень мероприятий

муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Егорьевском районе на 2021-2025 годы»

	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Участники

программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источник

финансирования

	2021

год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Создание условий для сокращения распространения и употребления наркотиков, а также связанных с ними преступлений и правонарушений.
	2021-2025 годы

	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	30,0
	130,0
	Всего

	в том числе

	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	30,0
	130,0
	районный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	2.
	Задача 1. Профилактика распространения наркомании и связанных с ней правонарушений.
	2021-2025 годы

	16,0
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0
	80,0
	Всего

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	в том числе

	16,0
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0
	80,0
	районный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	3.
	Мероприятие 1.1. Осуществление мониторинга ситуации, связанной с распространением наркотических средств и психотропных веществ на территории Егорьевского района Алтайского края
	2021-2025 годы

январь,

сентябрь
	комитет по образованию;

КГБПОУ «Егорьевский лицей ПО» (по согласованию);

КГБУЗ «Егорьевская ЦРБ» (по согласованию);

отделение полиции по Егорьевскому району (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	в том числе

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	районный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	4
	Мероприятие 1.2 Развитие кружковой работы учителя ОБЖ
	2021-2025 годы
	комитет по образованию района;

МОУ «Егорьевская СОШ» (по согласованию)

отдел по культуре, делам молодежи и спорту района
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	25,0
	Всего

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	в том числе

	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	25,0
	районный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	5.
	Мероприятие 1.3. Организация и проведение на территории Алтайского края профилактических мероприятий в рамках Всероссийских антинаркотических акций: «Призывник», «Международный день борьбы с наркоманией», «Интернет-урок», «За здоровье и безопасность наших детей» и др.
	2021-2025 годы
	комитет по образованию района;

отдел по культуре, делам молодежи и спорту района;

КГБПОУ «Егорьевский лицей ПО» (по согласованию);

отделение полиции по Егорьевскому району (по согласованию);

КГБУЗ «Егорьевская ЦРБ» (по согласованию)
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	15,0
	Всего

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	в том числе

	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	15,0
	районный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	6.
	Мероприятие 1.4. Развитие волонтерского антинаркотического движения молодежи
	2021-2025 годы
	комитет по образованию района;

КГБПОУ «Егорьевский лицей ПО» (по согласованию);

отдел по культуре, делам молодежи и спорту района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	в том числе

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	районный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	7.
	Мероприятие 1.5. Обеспечение участия лидеров волонтерского движения во Всероссийских, межрегиональных, краевых мероприятиях, конкурсах, слетах антинаркотической направленности
	2021-2025 годы
	комитет по образованию района;

отдел по культуре, делам молодежи и спорту района
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	15,0
	Всего

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	в том числе

	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	15,0
	районный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	8.
	Мероприятие 1.6. Соблюдение порядка медицинского обследования при проведении тестирования на наличие наркотических веществ в биосредах для определения допуска на право владения оружием и управления
	2021-2025 годы
	КГБУЗ «Егорьевская ЦРБ» (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	в том числе

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	районный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	9.
	Мероприятие 1.7. Информирование населения об оказании лечебной и реабилитационной помощи при наркологических заболеваниях государственными учреждениями здравоохранения и реабилитационной помощи, некоммерческими организациями, о деятельности «телефонов доверия»
	2021-2025 годы
	управление социальной защиты населения по Егорьевскому району (по согласованию);

КГБУЗ «Егорьевская ЦРБ» (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	в том числе

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	районный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	10.
	Мероприятие 1.8. Реализация мероприятий в рамках информационно-пропагандистской кампании «Алтай против наркотиков»
Изготовление памяток, буклетов, листовок, плакатов, стендов, баннеров, роликов социальной рекламы
	2021-2025 годы
	КГБУЗ «Егорьевская ЦРБ» (по согласованию);

МАУ «Редакция газеты «Колос»; КГБПОУ «Егорьевский лицей ПО») (по согласованию); комитет по образованию района, общеобразовательные учреждения района.
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	25,0
	Всего

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	в том числе

	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	25,0
	районный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	11.
	Задача 2. Противодействие незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ
	2021-2025 годы

	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	8,0
	24,0
	Всего

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	в том числе

	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	8,0
	24,0
	районный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	12.
	Мероприятие 2.1. Организация и проведение оперативно-профилактических мероприятий, направленных на пресечение и выявление правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотиков в местах массового досуга, образовательных организациях.
	2021-2025 годы
	отделение полиции по Егорьевскому району (по согласованию)

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	в том числе

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	районный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	13.
	Мероприятие 2.2. Уничтожение дикорастущей конопли
	2021-2025 годы
	отделение полиции по Егорьевскому району (по согласованию);

отдел по аграрным вопросам;

органы местного самоуправления сельских поселений (по согласованию)
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	8,0
	24,0
	Всего

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	в том числе

	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	8,0
	24,0
	районный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	14.
	Задача 3. Выявление, мотивирование потребителей наркотиков к включению в программы реабилитации, ресоциализации и постреабилитационного сопровождения
	2021-2025 годы

	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	6,0
	26,0
	Всего

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	в том числе

	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	6,0
	26,0
	районный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	15.
	Мероприятие 3.1. Приобретение тест-полосок для иммунохроматографического определения наркотических и психоактивных веществ с целью выявления потребителей наркотиков среди лиц, входящих в группу риска, несовершеннолетних при проведении добровольного тестирования, потребителей наркотиков при прохождении медицинского освидетельствования и отравлении наркотиками
	2021-2025 годы май, декабрь
	комитет по образованию района;

КГБУЗ «Егорьевская ЦРБ» (по согласованию)
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	6,0
	26,0
	Всего

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	в том числе

	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	6,0
	26,0
	районный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	16.
	Мероприятие 3.2. Информирование населения, наркозависимых, их родственников о возможности проведения реабилитации и ресоциализации наркозависимых в Алтайском крае
	2021-2025 годы
	управление социальной защиты населения по Егорьевскому району (по согласованию);

МАУ «Редакция газеты «Колос»;

КГБУЗ «Егорьевская ЦРБ» (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	в том числе

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	районный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	17.
	Мероприятие 3.3. Осуществление взаимодействия с общественными, религиозными и другими некоммерческими организациями по оказанию реабилитационной помощи больным с наркоманией
	2021-2025 годы
	отделение полиции по Егорьевскому району (по согласованию)

управление социальной защиты населения по Егорьевскому району (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	в том числе

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	районный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	Приложение 3 к муниципальной программе «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Егорьевском районе Алтайского края на 2021-2025 годы»

Объем финансовых ресурсов, необходимых

для реализации муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Егорьевском районе Алтайского края на 2021-2025 годы»

	Источники и направления расходов
	Сумма затрат, тыс. рублей

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Всего

	Всего финансовых затрат
	25
	25
	25
	25
	30
	130

	в том числе

	из районного бюджета
	25
	25
	25
	25
	30
	130